2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2020 г. № 69
г.Кызыл

О внесении изменений в состав Комиссии
по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года в Республике Тыва

В целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Тыва (далее – комиссия), утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 9 апреля 2019 г. № 169, следующие изменения:
1) вывести из состава комиссии Брокерта А.В., Бады О.О., Грицюка Р.В., Донгака Б.А., Донгака О.Э., Кара-оола Ю.В., Монге А.Н., Опай-оола Р.В., Оюна А.Г., Сата А.А., Сулайманову А.А., Щура А.А.;
2) ввести в состав комиссии:
Хопуя Ш.Х. – первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва – министра природных ресурсов и экологии Республики Тыва, назначив председателем;
Артёмова А.С. – и.о. начальника Главного управления МЧС России по Республике Тыва (по согласованию);
Донгака Б.А. – заместителя директора государственного бюджетного научно-исследовательского и образовательного учреждения «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республике Тыва»;
Доре Н.Э. – научного сотрудника государственного бюджетного научно-исследовательского и образовательного учреждения «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республике Тыва»;
Каратаеву Е.В. – министра экономики Республики Тыва;
Кочергину Г.Ф. – директора Агентства по делам национальностей Республики Тыва;
Кашпыына А.Ш. – переводчика разведывательного отделения войсковой части 55115;
Монгала А.М. – председателя Комитета по взаимодействию с федеральными органами власти, органами местного самоуправления, институтами гражданского общества и информационной политики Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва (по согласованию);
Полякова Ю.С. – министра внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию);
Сагаан-оола К.Б. – мэра г. Кызыла (по согласованию);
Сата А.М. – министра здравоохранения Республики Тыва;
Ховалыга Б.С. – первого заместителя министра юстиции Республики Тыва;
Чанзан М.А. – министра связи и информатизации Республики Тыва;
Чыргал-оола Ш.А. – и.о. министра дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Республики Тыва						                       Ш. Кара-оол